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REFLEKSJA 
Co byś powiedział Jezusowi, gdybyś mógł porozmawiać z Nim jak z przyjacielem? Na tak 
postawione pytanie studentka Agnieszka odpowiedziała w następujący sposób: 
„Poprosiłabym, żeby ludzie nie bali się końca świata. Chciałabym, żeby dał nam taką siłę do 
bycia dobrymi, żebyśmy mogli żyć bez tego strachu. Poza tym poprosiłabym o to, żeby choć 
trochę wstrzymał nasz codzienny pęd”. Każdy z nas posiada jakieś doświadczenie rozmowy z 
Bogiem, jak Agnieszka. To także doświadczenie bohaterów Pisma Świętego. Przykładem jest 
Eliasz, o którym mówi dzisiejsze pierwsze czytanie. Jego spotkanie z Bogiem odbyło się na 
górze Horeb. Prorok miał już za sobą walkę z 450 prorokami pogańskiego bożka Baala. Musiał 
też ratować się ucieczką na pustynię przed Izebel, żoną króla Achaba. Bóg nie pozostawił go 
jednak samemu sobie, ale pokrzepił wodą i pokarmem i kazał iść do Bożej Góry Toreb. Po 
noclegu w grocie, Bóg kazał mu wyjść na górę: „Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana!”. I 
Eliasz, „prorok jak ogień”, dostrzega Boga przychodzącego w „łagodnym powiewie”. Ma 
możliwość poznać Jego prawdziwe oblicze, pełne dobroci. W tej przyjacielskiej bliskości 
może znaleźć się każdy, kto poszukuje kontaktu z Bogiem. Podobnie jak w przypadku Eliasza, 
Bóg pozbawia nas niewłaściwych wyobrażeń. Uczy nas tego, że Jego głos jest delikatny i 
subtelny. I nie można go usłyszeć, dopóki nie uciszymy swojego serca. A jakże trudno 
usłyszeć głos Boży w hałaśliwym, pełnym zgiełku świecie, gdzie choćby zbyt głośna muzyka 
przeszkadza prowadzić normalną rozmowę w sąsiednim mieszkaniu? A pierwszy krok do 
świętości to nic innego jak ciche zamknięcie drzwi. Czy to takie trudne, ponad ludzkie siły? 

Bliskość z Bogiem odnajdujemy na modlitwie. Ważne jest, byś znalazł na nią 
odpowiedni czas (najlepiej rano i wieczorem), zaciszne miejsce, pozbawione zewnętrznego 
huku i przyjął odpowiednią postawę. Systematyczne „smakowanie” Boga i rozmowa z Nim 
pozwoli nam na lepsze poznanie, pokochanie i owocniejsze pójście za Nim. Wszystko po to, 
by stał się obecny w każdej chwili naszego życia. Byśmy odnajdowali Go we wszystkich 
rzeczach. Każdego dnia winniśmy wsłuchiwać się w nasze serce, by odkryć w nas działanie 
Boga i poznać, jakie przeszkody utrudniają nam spotkanie z Nim. Niech dzisiejsza Eucharystia 
– to najważniejsze spotkanie całego tygodnia – zaowocuje naszym pragnieniem, by mieć czas 
dla Boga każdego dnia. By wierzyć, że pomimo życiowych burz, trzęsień ziemi i ognia 
namiętności On przychodzi w „łagodnym powiewie”. Chciejmy tylko na Niego oczekiwać. 

ks. Leszek Smoliński 
Złota myśl tygodnia 

Można wiele godzin spędzać na modlitwie, można żyć zgodnie z wymogami prawa, a stać 
się karykaturą chrześcijanina, jeśli się nie ma serca dla drugiego człowieka. 

Ks. Piotr Pawlukiewicz 
 



Na wesoło 
- Jak należy prawidłowo siedzieć w pracy? 
- Krótko. 

Patron tygodnia –  14 sierpnia - św. Meinard 
Meinard (Meinhard) urodził się około 1130 roku. Pierwsze lata jego życia nie są nam znane. 
Spotykamy go dopiero w klasztorze kanoników regularnych w Segeberg koło Hamburga. 
Wiadomości o jego pracy misyjnej przekazał Henryk Łotysz w swojej Kronice inflanckiej 
(Chronicon Lyvoniae), napisanej w latach 1225-1227. Meinard jako kapelan okrętowy dotarł 
do ujścia Dźwiny (obecnie terytorium Łotwy) i tam około roku 1182 rozpoczął działalność 
misyjną wraz z innymi misjonarzami. Nad tymi ziemiami rozciągała się wówczas władza 
księcia połockiego Włodzimierza. Plemiona prałotewskie, zamieszkujące te tereny, zostały 
wtedy objęte wielką akcją ewangelizacyjną. Jako pierwsi chrzest przyjęli Liwowie. Meinard 
już dwa lata później został mianowany przez arcybiskupa bremeńskiego Hartwiga biskupem 
Liwonii. W 1188 roku potwierdził tę nominację papież Klemens III. Uznał tym samym 
zwierzchnictwo Bremy nad Liwonią, jak wówczas nazywano te ziemie. Kolejnym krokiem 
misjonarza było zorganizowanie "bazy wypadowej" misjonarzy. Zbudował w tym celu gród 
warowny w Iksíile. Meinard nie godził się na stosowanie przymusu podczas misji, nakazywał 
swoim kapłanom prowadzenie chrystianizacji wyłącznie środkami pokojowymi. Aby 
usprawnić ich działalność, za pozwoleniem papieża Klemensa III, zwolnił misjonarzy-
zakonników z przestrzegania reguł zakonnych. Mogli mieszkać wśród pogan, którym głosili 
Jezusa Chrystusa. Pozwolił im nawet przyjąć niektóre elementy stylu życia miejscowych. 
Dzieło Meinarda wydało obfite owoce. Nauka Jezusa powoli zakorzeniała się w sercach i 
duszach Łotyszy. Meinard zmarł 14 sierpnia lub 11 października 1196 roku. Jego ciało złożono 
w kościele w Iksíile. Jego kult był tak żywy wśród miejscowej ludności, że w 1380 roku 
przeniesiono szczątki do katedry w Rydze. Tam, w prezbiterium świątyni, wzniesiono mu 
wspaniały grobowiec. Św. Jan Paweł II zatwierdził uroczyście kult św. Meinarda. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 38. 
Ojcowie Soboru Watykańskiego II wyraźnie nauczają, że Kościół jest w Chrystusie 

niejako sakramentem zbawienia, czyli „znakiem i narzędziem wewnętrznego zjednoczenia z 
Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego” (KK 1). Mowa jest też o widzialnym 
sakramencie zbawczej jedności (por. KK 9; KL 26). Chodzi o to, że społeczny organizm 
Kościoła stanowi widzialny znak, którym posługuje się Duch Święty, by działać zbawczo, tzn. 
obdarowywać życiem Bożym i jednać ludzi z Bogiem i między sobą. Analogia do Osoby 
Chrystusa jest tu wyraźna. Jak w Chrystusie ludzka natura, tak w Kościele społeczny organizm 
stanowi widzialny i skuteczny znak zbawienia. Natomiast bycie Kościoła znakiem zbawczej 
jedności jest nam zadane. W sytuacji podziałów między chrześcijanami stanowi nieraz 
zgorszenie dla świata. Dlatego troska o jedność między nami, jak podkreślał św. Jan Paweł II, 
stanowi imperatyw każdego chrześcijańskiego sumienia. 

Ponadto, Kościół jest sakramentem tego, co przyszłe. Jego „dzisiaj” posiada charakter 
przemijający; „(…) wzrastając powoli, tęskni do Królestwa w pełni doskonałego i ze 
wszystkich sił spodziewa się i pragnie połączenia się z Królem swoim w chwale” (KK 5). Jest 
więc ukierunkowany na swoje „jutro”: wskazuje na nie, przygotowuje i do niego prowadzi. 
Pełni swoją sakramentalną misję między dwoma przyjściami Pana. Jest sakramentem 
oczekiwania i sakramentem pielgrzymów, którzy szukają przyszłego i trwałego miasta (KK 
68). Jest sakramentem Królestwa Bożego, sakramentem eschatycznym, a także „znakiem i 
narzędziem obecności i działania Ducha Ożywiciela” (Dominum et Vivificantem, 64). 

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 13 – 20.08.2023 /BM/ 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA (13.08)  
8.00. Do Matki Bożej za ++ rodziców Gertrudę i Alojzego, za + córkę, za ++ 

zięcia i za ++ z pokrewieństwa. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej 

za żyjących i za ++ parafian. 
PONIEDZIAŁEK (14.08) WIGILIA UROCZYSTOŚCI WNIEBOWZIĘCIA NMP 

18.00. Nabożeństwo Zaśnięcia i Wniebowzięcia NMP 
WTOREK (15.08) UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Wniebowziętej za + Alfonsa Maciejok w V rocznicę śmierci o życie 
wieczne. 

9.30 /D/. Do Miłosierdzia Bożego za przyczyną Matki Bożej Wniebowziętej 
za + ojca Pawła Jeziorowskiego w kolejną rocznicę śmierci, za + mamę 
Annę, za ++ z pokrewieństwa Jeziorowski, Kus, Skiba i Domin. 

11.00. I. Do Matki Bożej Wniebowziętej za żyjących i za ++ parafian, 
budowniczych kościoła i dobrodziejów i w intencjach pątników i gości. 

 II. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej z 
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie 
dla syna Franciszka z okazji urodzin, dziękując za dar zdrowia i prosząc 
o dalszą opiekę dla całej rodziny. 

 III. Za wstawiennictwem Mati Bożej Wniebowziętej, dziękując i 
prosząc o błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz dary Ducha Świętego 
z okazji 50 rocznicy urodzin Bernadety i o zdrowie w rodzinie. 

18.00. Nabożeństwo różańcowe 
ŚRODA (16.08)  
19.00. Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu. 
PIĄTEK(18.08)  
19.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Jadwigę Wiendlocha w 30 dzień po 

śmierci. 
SOBOTA (19.08)  
16.00. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Lidię Gajdecka, za jej rodziców, 

chrzestnych i pokrewieństwo. 
18.00. Grodzisko u św. Rocha. 
XX NIEDZIELA ZWYKŁA (20.08)  
8.00. Z okazji 50 rocznicy zawarcia związku małżeńskiego, do Matki Bożej 

Wniebowziętej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o 
błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i zdrowie na dalsze lata. 

10.00. Grodzisko suma odpustowa o godz. 11.00 u św. Rocha. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 13 – 20.08.2023 /BM/ 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA (13.08)  
Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00. 
W Borkach Wielkich o godz. 15.00 zostanie odprawione nabożeństwo fatimskie. 
Zapraszamy czcicieli Matki Bożej. 
PONIEDZIAŁEK (14.08) WIGILIA UROCZYSTOŚCI WNIEBOWZIĘCIA NMP 
Zapraszamy na godzinę 18.00 na nabożeństwo Zaśnięcia i Wniebowzięcia NMP.  
Prosimy o przyniesienie kalwaryjek. Na nabożeństwo prosimy naszą Orkiestrę. 
WTOREK (15.08) UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP 
Msza św. o godz. 8.00, 9.15 /j. niemieckim/ i suma o godz. 11.00. 
Spowiedź od 7.30 do 11.30. W tym dniu kościół będzie otwarty do godz. 19.30. 
Po każdej Mszy św., poświęcenie kwiatów i ziół. O godz. 18.00 Różaniec z tradycyjnymi 
pieśniami kalwaryjskimi. Prosimy o przyniesienie kalwaryjek. 
Marianki proszone na odpust w Borkach Małych: 
Figura Pana Jezusa:  Agnieszka Bawej, Magdalena Kuzaj, Patrycja Marzec, Anna Zug. 
Duży obraz: Wiktoria Mrugała, Sylwia Pigło, Natalia Brodacka, Karolina Trocha. 
Chorągiew Matki Bożej Częstochowskiej: Amelia Brodacka, Amelia Witek. 
Sztandar: Emilia Brodacka, Aleksandra Helios. 
Chorągiew Matki Bożej Wniebowziętej: Joanna Kuzaj, Weronka Brodacka. 
Mały Obraz: Julia Brodacka, Kamila Helios, Natalia Pleszyniak, Karolina Marzec. 
We wtorek  będzie można nabyć za dobrowolną ofiarę, bukiecik kwiatów do poświęcenia.  
Dochody z akcji przeznaczone będą na atrakcje dla dzieci. 
ŚRODA (16.08)  

O godz. 19.00 Msza św. za żyjących i za ++ parafian i dobrodziejów kościoła. 
SOBOTA (19.08)  
Nie będzie Mszy św. o godz. 18.00. 
Zapraszamy na Mszę św. na godz. 18.00 do św. Rocha. 
XX NIEDZIELA ZWYKŁA (20.08)  
Msza święte o godz.: 8.00, nie będzie Mszy św. 10.00.  
W Borkach Wielkich: Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. polskim/, 10.00. 
Nie będzie Mszy św. o godz. 11.30. 

W przyszłą niedzielę 20 sierpnia odbędzie się w Grodzisku odpust ku czci św. Rocha. 
Msza św. w j. niemieckim o 9.00, suma 0 11.00 /Grodzisko/.  

Parafialna procesja wyruszy z parkingu Wiejskiego Centrum w Grodzisku do kościoła 
św. Rocha o godz. 10.30. Prosimy o udział orkiestrę, sztandary i ministrantów z krzyżem. 
Szczegóły na plakatach. 
Inne ogłoszenia 
1. Zapraszamy całą wspólnotę parafialną do udziału w zbiórce zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery). 
Zbiórka będzie miała miejsce 25 sierpnia /piątek/. Sprzęt będzie można składać na parkingu 
obok kapliczki Matki Bożej Fatimskiej. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie 
Misjonarzy, którzy prowadzą swoje misje na Wschodzie. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim 

życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


